
人数 累計人数 人数 累計人数 人数 累計人数

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 3 3 0.02 0 0 3 3 0.02

99% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

98% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

97% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

96% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

95% 6 9 0.06 0 0 6 9 0.06

94% 0 9 0.06 0 0 0 9 0.06

93% 0 9 0.06 0 0 0 9 0.06

92% 1 10 0.06 0 0 1 10 0.06

91% 1 11 0.07 0 0 1 11 0.07

90% 22 33 0.21 0 0 22 33 0.21

89% 5 38 0.24 0 0 5 38 0.24

88% 3 41 0.26 0 0 3 41 0.26

87% 15 56 0.35 0 0 15 56 0.35

86% 14 70 0.44 0 0 14 70 0.44

85% 37 107 0.67 0 0 37 107 0.67

84% 31 138 0.86 0 0 31 138 0.86

83% 42 180 1.13 0 0 42 180 1.13

82% 53 233 1.46 0 0 53 233 1.46

81% 66 299 1.87 0 0 66 299 1.87

80% 83 382 2.39 0 0 83 382 2.39

79% 84 466 2.91 0 0 84 466 2.91

78% 106 572 3.58 0 0 106 572 3.58

77% 104 676 4.23 0 0 104 676 4.23

76% 117 793 4.96 0 0 117 793 4.96

75% 144 937 5.86 2 2 142 935 5.85

74% 136 1,073 6.71 2 4 134 1,069 6.69

73% 149 1,222 7.64 1 5 148 1,217 7.61

72% 166 1,388 8.68 0 5 166 1,383 8.65

71% 191 1,579 9.87 3 8 188 1,571 9.82

70% 212 1,791 11.20 0 8 212 1,783 11.15

69% 178 1,969 12.31 2 10 176 1,959 12.25

68% 178 2,147 13.43 0 10 178 2,137 13.36

67% 171 2,318 14.50 7 17 164 2,301 14.39

66% 207 2,525 15.79 8 25 199 2,500 15.63

65% 206 2,731 17.08 11 36 195 2,695 16.85

64% 183 2,914 18.22 15 51 168 2,863 17.90

63% 176 3,090 19.32 14 65 162 3,025 18.92

62% 168 3,258 20.38 15 80 153 3,178 19.87

61% 182 3,440 21.51 29 109 153 3,331 20.83

60% 209 3,649 22.82 36 145 173 3,504 21.91

59% 168 3,817 23.87 31 176 137 3,641 22.77

58% 157 3,974 24.85 30 206 127 3,768 23.56

57% 181 4,155 25.98 45 251 136 3,904 24.42

56% 149 4,304 26.92 38 289 111 4,015 25.11

55% 172 4,476 27.99 54 343 118 4,133 25.85

54% 174 4,650 29.08 64 407 110 4,243 26.54

53% 168 4,818 30.13 74 481 94 4,337 27.12

52% 187 5,005 31.30 76 557 111 4,448 27.82

51% 179 5,184 32.42 86 643 93 4,541 28.40

50% 208 5,392 33.72 120 763 88 4,629 28.95

49% 167 5,559 34.77 118 881 49 4,678 29.26
48% 151 5,710 35.71 99 980 52 4,730 29.58
47% 188 5,898 36.89 140 1120 48 4,778 29.88
46% 195 6,093 38.11 161 1281 34 4,812 30.09
45% 180 6,273 39.23 144 1425 36 4,848 30.32
44% 197 6,470 40.46 175 1600 22 4,870 30.46
43% 181 6,651 41.59 177 1,777 4 4,874 30.48
42% 187 6,838 42.76 179 1,956 8 4,882 30.53
41% 194 7,032 43.98 194 2,150 0 4,882 30.53
40% 205 7,237 45.26 189 2,339 16 4,898 30.63
39% 196 7,433 46.49 196 2,535 0 4,898 30.63
38% 184 7,617 47.64 184 2,719 0 4,898 30.63
37% 179 7,796 48.76 179 2,898 0 4,898 30.63
36% 225 8,021 50.16 225 3,123 0 4,898 30.63
35% 234 8,255 51.63 234 3,357 0 4,898 30.63
34% 221 8,476 53.01 221 3,578 0 4,898 30.63
33% 239 8,715 54.50 239 3,817 0 4,898 30.63

令和７年公認会計士試験第Ⅰ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

 



人数 累計人数 人数 累計人数 人数 累計人数

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 202 8,917 55.77 202 4,019 0 4,898 30.63
31% 223 9,140 57.16 223 4,242 0 4,898 30.63
30% 235 9,375 58.63 235 4,477 0 4,898 30.63
29% 235 9,610 60.10 235 4,712 0 4,898 30.63
28% 235 9,845 61.57 235 4,947 0 4,898 30.63
27% 223 10,068 62.96 223 5,170 0 4,898 30.63
26% 232 10,300 64.42 232 5,402 0 4,898 30.63
25% 229 10,529 65.85 229 5,631 0 4,898 30.63
24% 218 10,747 67.21 218 5,849 0 4,898 30.63
23% 229 10,976 68.64 229 6,078 0 4,898 30.63
22% 220 11,196 70.02 220 6,298 0 4,898 30.63
21% 187 11,383 71.19 187 6,485 0 4,898 30.63
20% 181 11,564 72.32 181 6,666 0 4,898 30.63
19% 152 11,716 73.27 152 6,818 0 4,898 30.63
18% 115 11,831 73.99 115 6,933 0 4,898 30.63
17% 114 11,945 74.70 114 7,047 0 4,898 30.63
16% 85 12,030 75.23 85 7,132 0 4,898 30.63
15% 64 12,094 75.63 64 7,196 0 4,898 30.63
14% 52 12,146 75.96 52 7,248 0 4,898 30.63
13% 26 12,172 76.12 26 7,274 0 4,898 30.63
12% 27 12,199 76.29 27 7,301 0 4,898 30.63
11% 14 12,213 76.38 14 7,315 0 4,898 30.63
10% 22 12,235 76.52 22 7,337 0 4,898 30.63
9% 17 12,252 76.62 17 7,354 0 4,898 30.63
8% 10 12,262 76.69 10 7,364 0 4,898 30.63
7% 15 12,277 76.78 15 7,379 0 4,898 30.63
6% 15 12,292 76.87 15 7,394 0 4,898 30.63
5% 10 12,302 76.94 10 7,404 0 4,898 30.63
4% 13 12,315 77.02 13 7,417 0 4,898 30.63
3% 10 12,325 77.08 10 7,427 0 4,898 30.63
2% 3 12,328 77.10 3 7,430 0 4,898 30.63
1% 4 12,332 77.12 4 7,434 0 4,898 30.63
0% 4 12,336 77.15 4 7,438 0 4,898 30.63
欠席者 3,654 15,990 100.00 3,654 11,092 0 4,898 30.63

(注１) 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

(注２) 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、試験科目のうち１科目につき40%未満の得点があり、かつ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と

         同一の得点に満たない者の人数。

階層（注１）

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対する
累計人数の割合

 


	R７Ⅰ

